
Nº 64, terça-feira, 5 de abril de 2016 81ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040500081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2015 - UASG 153079

Nº Processo: 208825/2015-97. INEXIGIBILIDADE Nº 310/2015.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -CNPJ
Contratado: 60855863000172. Contratado : ALTMANN SA IMPOR-
TACAO E COMERCIO -Objeto: Prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva, bem como assistência técnica do equi-
pamento Microscópio Eletrônico de Varredura (MEV) QUANTA 450
FEG, número de série 9921612, marca FEI Company, de fabricação
da FEI Company. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993 . Vigência:
19/11/2015 a 19/11/2016. Valor Total: R$52.400,04. Fonte:
112000000 - 2016NE801124. Data de Assinatura: 19/11/2015.

(SICON - 04/04/2016) 153079-15232-2016NE800117

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

A Comissão de licitação resolve: desclassificara empresa
Moro & Moro Copiadora LTDA ME, CNPJ 14.690.602/0001-22.
Conforme faculta o art. 48, ÷ 3º, foi dado prazo de oito dias úteis para
apresentação de nova documentação. Data prevista: 15/04/2016 as 10
horas.

FAUSTO FERNANDES FILHO
Presidente da Comissão no exercício

(SIDEC - 04/04/2016) 153079-15232-2016NE800117

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

Empresa vencedora: CSC ENGENHARIA LTDA - EPP,
CNPJ 08.509.235/0001-15, Valor Total R$ 27.970,01.

DIOGO VENANCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/04/2016) 153079-15232-2016NE800117

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

AVISOS DE PENALIDADE

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por delegação
de competência do Magnífico Reitor e tendo em vista do que consta
nos autos do Processo n.º23075.085454/2015-69 que aponta irregu-
laridade decorrente do Pregão Eletrônico n.º053/2015, e da POR-
TARIA n.º328/2015 - PRA/UFPR de 23 de novembro de 2015, re-
solve: Aplicar à empresa ALLAN GEOVANI DISSENHA - EIRELI
- ME, CNPJ n.º 19.527.705/0001-90, Aplicar a pena de impedimento
do direito de licitar e contratar com a União pelo período de 30
(trinta)dias. Artigo 7º, da LEI n.º10.520/2002.. A PORTARIA EN-
TRA EM VIGOR NA DATA DE PUBLICAÇÃO.

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por delegação
de competência do Magnífico Reitor e tendo em vista do que consta
nos autos do Processo n.º23075.068273/2015-78 que aponta irregu-
laridades decorrentes do Pregão Eletrônico n.º042/2014, E ARP nº
348/2014e considerando o Memorando nº. 86/2016 - DSG/CECOM, a
folha.41 do referido processo. Resolve: REVOGAR A PORTARIA
Nº074/2016-PRA, que aplicava à empresa CAQ CASA DA QUÍ-
MICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,CNPJ nº61.451.290/0001-
84, com sede a Rua Álvares Cabral, nº.693 - Vila Conceição - Dia-
dema - São Paulo - CEP 09981030. A pena de impedimento do
direito de licitar e contratar com a União pelo período de 01 (um)
ano. Artigo 7º, da LEI n.º10.520/2002. A PORTARIA ENTRA EM
VIGOR NA DATA DE PUBLICAÇÃO.

EDELVINO RAZZOLINI FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2016

Vencedores: 1) Centro Especializado em Nutrição Enteral e
Parenteral - CENEP LTDA - EPP (Itens: 5, 11, 15 e 18); 2) Tecnovida
Comercial LTDA (Itens: 1, 2, 7, 8, 9 e 10); 3) Nutri Hospitalar LTDA
- ME (Item: 19).

JOSÉ LAMARTINE DA SILVA
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 04/04/2016) 153409-15233-2016NE800049

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 23007.020330/2015-41. UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ: 07.777.800/0001-62.
SOCIOAMBIENTAL CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA.

CNPJ: 00.720.263/0001-75. Objeto: Cooperação Técnica-Científica e
Cultural. Fund. Legal: Lei n° 8.666/93, Decreto n° 93.872/86 e Por-
taria Interministerial CGU/MF/MP n° 507/2011. Vigência: 01.04.2016
à 31.07.2018. Data de assinatura: 01.04.2016.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23077023000201584. , publicada no D.O.U de
18/03/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico SISRP -
Aquisição de sementes, mudas de plantas, insumos e outros materiais,
para atender demandas pelo período de 12 (doze) meses. Novo Edital:
05/04/2016 das 08h00 às 11h30 e d14h00 às 17h30. Endereço:
Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn-prédio da Cpl/dmp
Lagoa Nova - NATAL - RNEntrega das Propostas: a partir de
05/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/04/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Pregoeiro

(SIDEC - 04/04/2016) 153103-15234-2015NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 70/2015

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão
n¨70/2015. Foram consideradas vencedoras asempresas: HABIB
CALÇADOS DE ITAJUBA LTDA EPP - Itens: 1(R$ 5,70), 2(R$
2,15), 3(R$ 0,99), 4(R$9,70), 5(R$ 12,11), 11(R$ 21,26), 13(R$
29,70),14(R$ 28,85), 15(R$ 26,84), 17(R$ 34,99), 18(R$25,99),
19(R$ 26,49), 21(R$ 26,87), 22(R$ 45,89), 23(R$ 29,75), 24(R$
44,99), 25(R$ 29,99), 26(R$ 49,99), 27(R$ 34,99), 28(R$ 44,99),
29(R$ 34,49), 30(R$ 22,92), 31(R$ 17,78), 32(R$ 45,77), 34(R$
18,00), 50(R$ 5,67), 52(R$ 21,00), 53(R$ 21,00), 54(R$ 24,97),
55(R$ 23,87), 56R$ 21,00(), 58(R$ 4,50), 59(R$ 4,20), 60(R$ 9,50),
66(R$ 7,49), 69(R$ 25,79), 70(R$ 29,79), 71(R$ 1,53), 72(R$ 23,39);
VESTHOSP-IND. E COM. DE ROUPAS E EQUIP. HOSP.LTDA -
Itens: 6(R$ 8,33), 8(R$12,05), 35(R$ 12,90), 51(R$ 0,54); COTEX-
BRASIL COMERCIO DE TECIDOS E MALHAS LTDA - EPP -
Itens: 45(R$ 16,00), 62(R$ 54,00), 63(R$ 10,90), 64(R$ 5,89), 65(R$
7,89), 67(R$ 7,00), 68(R$ 10,00); CONE SUL COMERCIO DE TE-
CIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES LTDA - ME - Item: 61(R$
5,78); ZAMBRA& KURA LTDA - ME - Itens: 7(R$ 7,85), 9(R$
31,97), 12(R$ 16,20), 16(R$ 34,75), 37(R$ 23,99); GHC UNIFOR-
MES PROFISSIONAIS LTDA - EPP - Itens: 20(R$ 80,00), 36(R$
38,00); KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA
- Itens: 10(R$ 30,90), 49(R$ 47,63); BDS CONFECCOES E SE-
RIGRAFIA LTDA -EPP - Item: 44(R$ 13,40); V. S. INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP - Itens: 33(R$ 3,30),
38(R$ 7,83), 39(R$ 7,83), 42(R$ 8,00), 43(R$ 12,00); SCLAN MA-
LHAS LTDA - ME - Item: 41(R$ 8,04); SPX IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - EPP- Item: 47(R$ 115,00); MANUEL OSÓ-
RIO DOS SANTOS - Item: 57(R$ 7,97). A partir desta data ficam
convoca das todas as empresas vencedoras do certame a assinar a ata
de registro de preço no prazo estipulado no edital.

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO
Pregoeira

(SIDEC - 04/04/2016) 153103-15234-2016NE800002

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 40/2015- UASG 155015

Processo nº 23077.007799/2015-61 PREGÃO SISPP nº8/2015 . Con-
tratante : Maternidade Escola Januário Cicco; Contratado: CLARO
S/A ; CNPJ : 40.432.544/0001-47; Objeto : Contratação de prestadora
de serviço de telecomunicações com outorga da ANATEL para a
região I, alusivo a contrato regularmente sub-rogado pela UFRN
através do aditivo nº 02/2015. Fundamento legal: LEI 8666/93. Vi-
gência 04/12/2015 à 06/05/2016. - Valor Total R$ 120.000,000.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2015 - UASG 155014

Nº Processo: 23527000649201581. INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITA-
LARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado
: IMPRENSA NACIONAL -Objeto: Prestação de serviços, pela con-
tratada, de publicação no DOU, de atos oficiais e demais matérias de
interesse do contratante. Observação: Extrato do contrato publicado
em 07/08/2015, através do INCOM. Republicado nesta data para
possibilitar a realização da execução do contrato continuado no
SIASG. Fundamento Legal: art. 25, caput, da lei 8666/93; dec.
5135/2004, combinado com art. 1º do regimento interno da IN. Vi-
gência: 01/07/2015 a 01/07/2016. Valor Total: R$1.275,54. Fonte:
250264430 - 2015NE800220. Data de Assinatura: 01/07/2015.

(SICON - 04/04/2016) 155007-26443-2016NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016- UASG 155014

Número do Contrato: 20/2014. Processo n° 23527.000077/2015-31.
Pregão Eletrônico n° 30/2013. Contratado: CARBOX LTDA ME
(10.334.942/0001-60). Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto prorrogar o período de vigência do Contrato Nº 20/2014 e dar
continuidade aos serviços de lanternagem, pintura, capotaria e es-
tofaria, em veículos de portes pequenos e médios, pertencentes ao
patrimônio da UFRN e cedidos à EBSERH filial HUAB, além de
fornecimento de peças para os serviços de manutenção e funilaria,
bem como serviço de reboque. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei
10.520/2002. Vigência 09/03/2016 a 09/03/2017. Valor Total R$
12.000,00. Fonte: 06151002117. Data da Assinatura: 09/03/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016- UASG 155014

Número do Contrato: 15/2014. Processo n° 23527.000079/2015-20.
Pregão Eletrônico n° 30/2013. Contratado: CARBOX - MONTEIRO
& MESQUITA LTDA (09.080.300/0001-00). Objeto: O presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto prorrogar o período de vigência do Con-
trato Nº 15/2014 e dar continuidade aos serviços de manutenção
preventiva e corretiva de mecânica, elétrica, lanternagem, em veículos
de pequenos e médios portes, pertencentes ao patrimônio da UFRN e
cedidos à EBSERH filial HUAB, além de fornecimento de peças para
os serviços de manutenção bem como serviço de reboque. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93. Vigência 10/03/2016 a 10/03/2017. Valor
Total R$ 1.768,16. Fonte: 06151002117. Data da Assinatura:
10/03/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016- UASG 155014

Número do Contrato: 10/2014. Processo n° 23527.000078/2015-85.
Pregão Eletrônico n° 30/2013. Contratado: MAC DE MELO
(03.538.129/0001-46). Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto prorrogar o período de vigência do Contrato Nº 10/2014 e dar
continuidade aos serviços de manutenção preventiva e corretiva de
mecânica, elétrica, lanternagem, pintura, capotaria e estofaria, em
veículos de portes médios grandes e de motocicletas, pertencentes ao
patrimônio da UFRN e cedidos à EBSERH filial HUAB, além de
fornecimento de peças para os serviços de manutenção e funilaria,
bem como serviço de reboque. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vi-
gência 09/03/201 a 09/03/2017. Valor Total R$ 32.770,60. Fonte:
06151002117. Data da Assinatura: 09/03/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016- UASG 155014

Número do Contrato: 25/2014. Processo n° 23527.000356/2015-02.
Pregão Eletrônico n° 42/2013. Contratado: CINTE TELECOM CO-
MERCIO E SERVIÇO LTDA (08.378.641/0001-96). Objeto: O pre-
sente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o período de vigência
do Contrato Nº 25/2014 e dar continuidade aos serviços de conec-
tividade de rede de dados, através de rede de comunicação dedicada
a uma velocidade de 15 Mbps, e 50 Mbps, englobando a locação de
Equipamentos de acesso necessários ao funcionamento, para atender
as demandas do Hospital Universitário Ana Bezerra. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Lei 10.520/2002. Vigência 12/03/2016 a
12/03/2017. Valor Total R$ 48.000,00. Fonte: 0250264430. Data da
Assinatura: 12/03/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016- UASG 155014

Número do Contrato: 02/2015. Processo n° 23077.000137/2015-85.
Pregão Eletrônico n° 06/2014. Contratado: TICKET SERVIÇOS SA,
(47.866.934/0001-74). Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto prorrogar o período de vigência do Contrato Nº 02/2015, pelo
prazo de 12 (doze) meses, e alterar a cláusula primeira do referido
contrato, passando esta a constar a seguinte redação:1.1 - Contratação
de empresa especializada em gerenciamento informatizado de frotas,
com fornecimento de combustível e a manutenção de veículos (mão-
de-obra com reposição de peças) por meio de cartão eletrônico ou
magnético, tudo em conformidade com as condições e especificações
técnicas previstas no termo de referência. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10.520/2002. Vigência 25/03/2016 a 25/03/2017. Valor
Total R$ 119.872,00. Fonte: 0250264430. Data da Assinatura:
25/03/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 - UASG 155014

Nº Processo: 23527000185201694 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual aquisição de reagentes e outros insumos laboratoriais, a
fim de suprir demanda do Hospital Universitário Ana Bezerra, filial
da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, HUAB-UFRN, de
acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no
Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
06/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Praca
Tequinha Farias, 13 - Centro Centro - SANTA CRUZ - RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155014-05-2-2016. Entre-
ga das Propostas: a partir de 06/04/2016 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/04/2016 às 10h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE TALLES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/04/2016) 155014-26443-2015NE800220


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-05T00:15:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




